
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33036 25Terça-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2015

(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912782

PORTARIA Nº 420 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/543619
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Wesley Santana Ladislau, mat. nº 
54195325, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento de 
fundos no valor de  R$ - 1.000,00 (um mil reais), para suprir as 
necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000
33.90.36 

(S. Pessoa 
Física)

0101000000 R$ 
1.000,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 05 
(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912783

PORTARIA Nº 419 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme Proc. nº 2015/543638
/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor Wesley Santana Ladislau, mat. nº 
541953255, cargo de Assistente Administrativo, o suprimento 
de fundos no valor de  R$ - 800,00 (oitocentos reais), para suprir 
as necessidades desta SECOM.

PROGRAMA DE 
TRABALHO

ELEMENTO 
DE 

DESPESA

FONTE DO 
RECURSO VALOR

24722136468040000 33.90.30 
(Consumo) 0101000000 R$ 

800,00

II - O período de aplicação é de 10 (dez) dias a partir da data de 
emissão da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 05 
(cinco) dias do término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912784

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 374 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516557/SECOM.

RESOLVE:

I - Conceder aos servidores relacionados; 2 ½ (duas diárias e meia), 
para o deslocamento ao município de SalvaTerra, no período de 
27/11/2015 à 29/11/2015, com o objetivo de realizar a cobertura 
jornalística e fotográfi ca do Outdoor Challenge Marajó.
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
MATRICULA: 57230565
CARGO: SECRETÁRIO DE GABINETE
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912732

PORTARIA Nº 375 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516488/SECOM.

RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, no período 
de 30/11/2015 à 05/12/2015, com o objetivo de coordenar 
ofi cinas do Projeto Rádio Escola nas escolas EEEFM Gasparino 
Batista da Silva e EEEM Prof. Edda de Sousa Gonçalves.
NOME: FELIPE BRAUN SOARES
CPF: 913.365.202-30
MATRICULA: 57234821
CARGO: PUBLICITÁRIO
NOME: NELIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20
MATRICULA: 57174566
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912734

PORTARIA Nº 376 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/516504/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 5 ½ (cinco diárias e 
meia), para o deslocamento ao município de Soure/PA, no período 
de 30/11/2015 à 05/12/2015, com o objetivo de ministrar 
ofi cinas do Projeto Rádio Escola nas escolas EEEFM Gasparino 
Batista da Silva e EEEM Prof. Edda de Sousa Gonçalves, Pelo 
projeto Rádio Escola.
NOME: VÂNIA LÚCIA DE CASTRO RIBEIRO
CPF: 064.184.622-91
MATRICULA: 5238390
NOME: JORGE AUGUSTO SILVA DOS SANTOS
CPF: 713.690.072-72
MATRICULA: 57195886
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912736

PORTARIA Nº 384 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/520132/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ 
(quatro diárias e meia), para o deslocamento aos municípios de 
Santarém, Alenquer e Monte Alegre, no período de 27/11/2015 à 
01/12/2015, com o objetivo de produzir matérias especiais para 
o Projeto Conteúdo Multimídia com Retrospectiva.
NOME: RAIMUNDO NONATO FEITOSA PACCÓ
CPF: 192.116.602-97
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: MARCELO HENRIQUE DE SOUZA
CPF: 001.760.112-69
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912746

PORTARIA Nº 386 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/520115/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 4 ½ (quatro diárias e meia), 
para o deslocamento aos municípios de Santarém, Alenquer e 
Monte Alegre, no período de 27/11/2015 à 01/12/2015, com o 
objetivo de realizar a produção do material jornalístico para o 
Projeto Conteúdo Multimídia com Retrospectiva.
NOME: BIANCA DE NAZARÉ TEIXEIRA MARTINS
CPF: 961.867.632-34
MATRICULA: 5922304
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912750

PORTARIA Nº 387 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/522307/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 6 ½ (seis diárias e 
meia), para o deslocamento aos municípios de Goianesia, 
Redenção, Xinguara e Floresta do Araguaia, no período de 
01/12/2015 à 07/12/2015, com o objetivo de cobrir as ações de 

Governo, nos  referidos municípios.
NOME: TATIANE HELEN COSTA DIAS
CPF: 807.153.702-00
MATRICULA: 57195881
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA
CPF: 426.801.312-15
MATRICULA: 5903849
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: THIAGO DE MORAES SOUZA
CPF: 715.713.532-91
MATRICULA: 5905820
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
NOME: PAULO CÉZIO CARNEIRO DE MELO
CPF: 136.031.322-20
MATRICULA: 5261007
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912751

PORTARIA Nº 388 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/522690/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 4 ½ (quatro diárias 
e meia), para o deslocamento aos municípios de Paragominas, 
Ipixuna do Pará e Garrafão do Norte, no período de 02/12/2015 
à 06/12/2015, com o objetivo de cobrir as ações de Governo, 
nos referidos municípios.
NOME: DIEGO ANDRADE DE ARAUJO
CPF: 742.597.092-91
MATRICULA: 5898825
CARGO: JORNALISTA
NOME: JAIME CORREA
CPF: 609.617.672-00
MATRICULA: 5919040
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912752

PORTARIA Nº 389 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/522691/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos colaboradores eventuais relacionados; 4 ½ (quatro diárias e meia), 
para o deslocamento aos municípios de Paragominas, Ipixuna do Pará e Garrafão do 
Norte, no período de 02/12/2015 à 06/12/2015, com o objetivo de produzir matéria 
jornalística especial para o Projeto Conteúdo Multimídia com Retrospectiva.
NOME: RAIMUNDO NONATO FEITOSA PACCÓ
CPF: 192.116.602-97
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
NOME: JOSE GUILHERME PAES BARRETO JUNIOR
CPF: 924.247.162-34
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912754

PORTARIA Nº 393 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2015.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 - AGE

O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2015/527862/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; 3 ½ (três diárias e meia), para o 
deslocamento aos municípios de Esperança do Piriá, São João de Pirabas e 
Bragança no período de 07/12/2015 à 10/12/2015, com o objetivo de realizar a 
produção de matérias especiais e cobertura das ações de Governo.
NOME: SYANNE MARIA NENO SILVA PENNA
CPF: 466.921.692-91
MATRICULA: 5416507
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
NOME: ANDERSON SILVA PINTO
CPF: 720.559.102-30
MATRICULA: 57222683
CARGO: SECRETÁRIO DE DIRETORIA
NOME: NÉLIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA
CPF: 109.246.712-20
MATRICULA: 57174566
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 912758


